Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования

 «Детская школа искусств» гп. Приобье
(МБОДО «ДШИ» гп. Приобье)

628126, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югры,

Октябрьский район, пгт. Приобье, улица Югорская дом 7
тел./факс. 8 (34678) директор 3-29-44, гл. бухгалтер 3-37- 03

 «11»   февраля  2020 г.                                                                                          № 29 - ОД

 В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З А

О проведении итоговой аттестации и

создании экзаменационных комиссий

В связи с подготовкой документов к итоговой аттестации, в соответствии со ст. 59

Федерального закона № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», п. 19

«Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших

дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области

искусств», утвержденного Приказом № 86 Министерства культуры Российской Федерации от

09.02.2012 г., на основании п. 6 раздела III «Положения об организации и проведении итоговой

аттестации учащихся     Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования

«Детская школа искусств» гп. Приобье, освоивших дополнительные предпрофессиональные

программы в области искусств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие виды выпускных экзаменов:

 По дополнительной предпрофессиональной программе Народные инструменты выпускной

экзамен по учебному предмету «Специальность» провести в виде исполнения выпускной

программы.

 По дополнительной предпрофессиональной программе Народные инструменты выпускной

экзамен по учебному предмету «Сольфеджио» провести в виде устного и письменного

ответов.

 По дополнительной предпрофессиональной программе Народные инструменты выпускной

экзамен по учебному предмету «Сольфеджио» провести в виде устных и письменных

ответов.

 По дополнительной предпрофессиональной программе Народные инструменты выпускной

экзамен по учебному предмету «Музыкальная литература» провести в виде теоретических

и практических заданий.

2. Утвердить экзаменационные материалы по следующим образовательным программам:

2.1. По учебному предмету «Специальность» дополнительной предпрофессиональной

программы Народные инструменты индивидуальную исполнительскую программу

(Приложение 1),

2.2. По учебному предмету «Сольфеджио» дополнительной предпрофессиональной программы

Народные инструменты экзаменационные билеты (Приложение 2),

2.3. По учебному предмету «Музыкальная литература» дополнительной

предпрофессиональной программы Народные инструменты экзаменационные билеты

(Приложение 3).

3. Ответственность за ознакомление учащихся с Приказом возложить на преподавателя

Рожкову Н.А.

4. В соответствии с планом работы МБОДО «Детская школа искусств» гп. Приобье на 2019 –

2020 учебный год и проведением итоговой аттестации в форме: выпускных экзаменов,

5. Создать экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации:

5.1.  Выпускников музыкального отделения МБОДО «Детская школа искусств» гп. Приобье,

прошедших обучение по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области музыкального искусства Народные

инструменты по предметам: Специальность, Сольфеджио, Музыкальная литература;

Председатель экзаменационной комиссии:
Канаева Е.В., преподаватель народных инструментов МБУДО «Детская школа искусств»

пгт. Талинка.

Заместитель председателя экзаменационной комиссии:
Климова А.В., преподаватель по классу фортепиано МБОДО «Детская школа искусств»

пгт. Приобье.

Члены экзаменационной комиссии:
Тарапата Т.Л. - преподаватель по классу фортепиано МБОДО «Детская школа искусств»

пгт. Приобье;

Яцкевич Е.Г. - преподаватель по классу балалайки, гитары МБОДО «Детская школа

искусств» пгт. Приобье;

Водянко К.А. - преподаватель народных инструментов МБОДО «Детская школа искусств»

пгт. Приобье;

Синявина А.Н. - преподаватель народных инструментов МБОДО «Детская школа

искусств» пгт. Приобье;

Кельман Г.В. – преподаватель теоретических дисциплин МБОДО «Детская школа

искусств» гп. Приобье.

Секретарь экзаменационной комиссии:

Водянко О.В. - преподаватель по классу фортепиано МБОДО «Детская школа искусств» гп.

Приобье.

5.2.  Выпускников музыкального отделения МБОДО «Детская школа искусств» гп. Приобье,

прошедших обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной

программе в области музыкального искусства Народные инструменты, Фортепиано,

Хоровое пение по предметам: Специальность, Сольфеджио, Музыкальный инструмент в

составе:

Председатель экзаменационной комиссии:
Климова А.В., преподаватель по классу фортепиано МБОДО «Детская школа искусств»

пгт. Приобье.

Члены экзаменационной комиссии:
Тарапата Т.Л. - преподаватель по классу фортепиано МБОДО «Детская школа искусств»

пгт. Приобье;

Яцкевич Е.Г. - преподаватель по классу балалайки, гитары МБОДО «Детская школа

искусств» пгт. Приобье;

Водянко К.А. - преподаватель по классу аккордеона, гитары МБОДО «Детская школа

искусств» пгт. Приобье;

Синявина А.Н. - преподаватель МБОДО «Детская школа искусств» пгт. Приобье;

Кельман Г.В. – преподаватель теоретических дисциплин МБОДО «Детская школа

искусств» гп. Приобье.

Секретарь экзаменационной комиссии:

Водянко О.В. - преподаватель по фортепиано МБОДО «Детская школа искусств» гп.

Приобье.

6. Создать апелляционную комиссию для проведения итоговой аттестации

выпускников музыкального отделения МБОДО «Детская школа искусств» гп. Приобье,

прошедших обучение по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной

программе в области музыкального искусства «Народные инструменты», по предметам:

«Специальность», «Сольфеджио», «Музыкальная литература»; выпускников музыкального

отделения МБОДО «Детская школа искусств» гп. Приобье, прошедших обучение по

дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Народные инструменты», «Фортепиано», «Хоровое пение», по предметам:

Специальность, Музыкальный инструмент, Сольфеджио в составе:

V
Выделение

V
Выделение